MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 231 / 2020 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.001912/2020-76
Concórdia-SC, 28 de maio de 2020.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, Professor
Rudinei Kock Exterckoter, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n° 104 de 28/01//2020, publicada no
DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1°. REVOGAR a Portaria nº 303, de 23 de agosto de 2019.

Art. 2º. CONSTITUIR o Comitê de Ensino do Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia, que passa a ser
composto seguintes representantes:

Representante do CGE: SILVIA FERNANDA DE SOUZA DALLA COSTA, SIAPE 1837532 (Presidente)
Representante do DEPE: EDIMAR SERGIO DA SILVA, SIAPE 1557473
Representante dos TAEs titular CIS): MARCOS KRAMER, SIAPE 1786999
Docente titular (CPPD): PAULO MAFRA DE ALMEIDA COSTA, SIAPE 1248656
Docente suplente (CPPD): LUISA WOLKER FAVA, SIAPE 1858151
Coord. do Ensino Médio Integrado titular: ANDRESSA GILIOLI, SIAPE 2278178
Coord. do Ensino Médio Integrado suplente: ADÉLIA PEREIRA MIRANDA, SIAPE 1143929
Coordenador de Curso Superior titular: EDUARDO NEGRI MUELLER, SIAPE 1988158
Coordenador de Curso Superior suplente: ADONIS ROGÉRIO FRACARO, SIAPE 1217951
NuPE titular: DANIELE DALMÉDICO, SIAPE 1998825
NuPE suplente: LIAMARA TERESINHA FORNARI, SIAPE 1564504
Discente do Ensino Médio Integrado (titular): SOFIA NARDI DAL PIAZ, MATRÍCULA 2019319885
Discente do Ensino Médio Integrado (suplente): DOUGLAS CRISTIANO SANTANA MATRÍCULA 2018309893
Discente do Ensino Superior (titular): CAMILA TORBEZZ MATIELLO MATRÍCULA 2017001544
Discente do Ensino Superior (suplente): JOANA DO AMARAL ANTONIAK MATRÍCULA 2017000485

Art. 2°. Para fins de cômputo do Plano de Trabalho Docente - PTD, serão atribuídas até 1 hora semanal para os
membros docente.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 22 de agosto de 2020.

(Assinado digitalmente em 28/05/2020 16:46 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 231, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 28/05/2020 e o código de verificação: 5a05d2ff15